(TAMEGA )

EQUIPOS DE PRESION MULTIMASTER

En tecnologia Multimaster, cada bomba esta controlada
por su propio variador.

Ventajas:

La presion de red se mantiene estable, sin los altibajos
producidos por los arranques y paros de los equipos
convencionales.

Se evitan golpes de ariete alargando la vida mecanica del
equipo.

El consumo eléctrico disminuye, ajustandose a las
necesidades de la instalacién.

Evita colocar grandes acumuladores de membrana y se
puede prescindir del depdsito auxiliar de alimentacion,
aspirando directamente de red, segiin documento basico
de salubridad de Marzo del 2006.

Caracteristicas:

Variadores ABB ACQ 580

Rotacién de la bomba principal

Ventilacion forzada de los cuadros.

Interruptor general.

Selectores MAN -0- AUT para todas las bombas.

Pilotos de marcha, averia y falta de agua.

1 Transductor de presiéon de 0 — 10 Bars.

Para distancias superiores a 200 metros entre bomba y cuadro hay que afiadir reactancia de
salida.

Opciones:
Voltimetro.

Amperimetro por bomba.

Cuenta horas por bomba.

CLT, salidas libres de tension.

Posibilidad de controlar hasta 8 bombas

Multimaster 2 bombas

Familia de descuentos 3
Referencia Tension ‘ Arranque Potenc1a Amperios PVP
MULTI-2VF1,5T4 400 vIII+ N | Directo 1,5 CV 3,3 Amp. 2.362 €
MULTI-2VF2T4 400 vIII+ N | Directo 2CV 4 Amp. 2.631€
MULTI-2VF3T4 400 vIII+ N | Directo 3CV 5,6 Amp. 2.749 €
MULTI-2VF4T4 400 vIII+ N | Directo 4 CV 7,2 Amp. 2.936 €
MULTI-2VF5,5T4 400 vIII+ N | Directo 55CvV 9,4 Amp. 3.257 €

| |

| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
MULTI-2VF7,5T4 | 400vI+N |  Directo | 75CV |  126Amp. | 3706 € |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

MULTI-2VF10T4 400 vIII+ N | Directo 10 CV 17 Amp. 4.260 €
MULTI-2VF15T4 400 v III+ N | Directo 15 CV 25 Amp. 5.040 €
MULTI-2VF20T4 400 v III+ N | Directo 20 Cv 32 Amp. 5.783 €
MULTI-2VF25T4 400 v III+ N | Directo 25CV 38 Amp. 6.785 €
MULTI-2VF30T4 400 v III+ N | Directo 30Cv 45 Amp. 7.700 €
MULTI-2VF40T4 400 v III+ N | Directo 40 CV 62 Amp. 8.773 €
MULTI-2VF50T4 400 v III+ N | Directo 50 CV 73 Amp. 10.493 €
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TAMEGA ’

Multimaster 3 bombas

Referencia

MULTI-3VF1,5T4
MULTI-3VF2T4

MULTI-3VF3T4

MULTI-3VF4T4

MULTI-3VF5,5T4
MULTI-3VF7,5T4
MULTI-3VF10T4
MULTI-3VF15T4
MULTI-3VF20T4
MULTI-3VF25T4
MULTI-3VF30T4
MULTI-3VF40T4
MULTI-3VF50T4

Multimaster 4 bombas

Referencia

MULTI-4VF1,5T4
MULTI-4VF2T4

MULTI-4VF3T4

MULTI-4VF4T4

MULTI-4VF5,5T4
MULTI-4VF7,5T4
MULTI-4VF10T4
MULTI-4VF15T4
MULTI-4VF20T4
MULTI-4VF25T4
MULTI-4VF30T4
MULTI-4VF40T4
MULTI-4VF50T4

Familia de descuentos

Tension

400 vIII+ N
400 vIII+ N
400 vIII+ N
400 vIII+ N
400 vIII+ N
400 vIII+ N
400 vIII+ N
400 vIII+ N
400 vIII+ N
400 vIII+ N
400 vIII+ N
400 vIII+ N
400 vIII+ N

Arranque

Directo
Directo
Directo
Directo
Directo
Directo
Directo
Directo
Directo
Directo
Directo
Directo

Directo

Familia de descuentos

Tension

400 vIII+ N
400 vIII+ N
400 vIII+ N
400 vIII+ N
400 vIII+ N
400 vIII+ N
400 vIII+ N
400 vIII+ N
400 vIII+ N
400 vIII+ N
400 vIII+ N
400 vIII+ N
400 vIII+ N

Arranque

Directo
Directo
Directo
Directo
Directo
Directo
Directo
Directo
Directo
Directo
Directo
Directo

Directo
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Potencia
(8%

1,5CV
2CV
3CV
4 CV
55CV
7,5 CV
10 CV
15CV
20CV
25CV
30CV
40 CV
50 CV

Potencia

(9%
1,5CV

2CV
3CV
4 CV
55CV
7,5CV
10 CV
15CV
20CV
25CV
30CV
40 CV
50 CV

Amperios

3,3 Amp.
4 Amp.
5,6 Amp.
7,2 Amp.
9,4 Amp.
12,6 Amp.
17 Amp.
25 Amp.
32 Amp.
38 Amp.
45 Amp.
62 Amp.
73 Amp.

Amperios

3,3 Amp.
4 Amp.
5,6 Amp.
7,2 Amp.
9,4 Amp.
12,6 Amp.
17 Amp.
25 Amp.
32 Amp.
38 Amp.
45 Amp.
62 Amp.
73 Amp.

3
PVP

3.337€
3.742 €
3.920 €
4.197 €
4.681 €
5388 €
6.722 €
7.459 €
8.676 €
10.409 €
11.729 €
13.347 €
16.329 €

3
PVP

4.238 €
4.777 €
5.016 €
5392 €
6.074 €
6.945 €
8.544 €
10.068 €
11.611 €
15.107 €
17.154 €
19.458 €
22.623 €



